Решение

районного совещания руководителей образовательных учреждений

29 августа 2011 года

По первому вопросу повестки дня:

В целях совершенствования работы по сохранению и укреплению психического и физического здоровья обучающихся образовательных учреждений Тацинского района в 2011-2012 учебном году участники районного совещания руководителей

РЕШИЛИ:
1. Отделу образования Администрации Тацинского района обеспечить в 2011-2012 учебном году мониторинг охвата школьников:

· горячим питанием;

· оздоровительной кампанией в течение года;

· услугами дополнительного образования, в том числе физкультурно-оздоровительного направления.

2. Информационно-методическому центру Тацинского района обеспечить внедрение и трансляцию на образовательные учреждения передового опыта использования технологий здоровьезбережения в 2011-2012 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Продолжить работу по формированию у обучающихся навыков здорового образа жизни, потребности в занятиях физической культурой и спортом. Увеличить долю детей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 41,2%.

3.2. Создать условия для полноценного питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях в 2011-2012 учебном году. Довести охват школьников горячим питанием в каждом ОУ не ниже 85%.

3.3. Создать условия для оздоровления и организации отдыха обучающихся в период школьных каникул.

3.4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

3.5. Продолжить в 2011-2012 учебном году проведение мероприятий, направленных на достижение гигиенического и эпидемиологического благополучия в ДОУ, сбалансированного питания в соответствии с действующими Санитарно-эпидемиологическими требованиями.

3.6. Совершенствовать организацию летней оздоровительной работы с детьми, организовывать двигательную деятельность воспитанников ДОУ с учетом возрастных, индивидуальных особенностей детей, времени года и режима работы ДОУ.

По второму вопросу повестки дня:

РЕШИЛИ:

	№
	Содержание поручения
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	На заседаниях педагогических советов проанализировать результаты проведения ЕГЭ и выявленные нарушения на территории района
	До 01.09.2011
	Руководители ОУ

	2
	Провести совещание при заведующем Отделом образования по вопросу неукоснительного соблюдения требований основ законодательства РФ в области образования в части проведения ЕГЭ
	05.09.2011
	Маркина В.И.

	3
	Подготовить план мероприятий по совершенствованию порядка проведения ЕГЭ на территории Тацинского района на 2011-2013 г.г.
	До 15.10.2011
	Маркина В.И.

	4
	Представить в Отдел образования предложения по совершенствованию порядка проведения ЕГЭ на территории Тацинского района на 2011-2013 г.г.
	До 10.10.2011
	Руководители ОУ